
 

Příloha č. 3. návrhu na usnesení RKK ze dne: 9.5.2016 
 

Nová budova Hospicové péče Rehos Nejdek 
 

Příloha k vyhlášce č. 232/2012 Sb. 
 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky pro účely předběžného oznámení veřejného zadavatele 

podle § 1 vyhlášky 

 

1. popis potřeb, které mají být splněním veřejné zakázky naplněny,  

 Splněním veřejné zakázky dojde k naplnění potřeby, která spočívá v rozšíření počtu lůžek paliativní 
péče.   

 

2.    popis předmětu veřejné zakázky, 

           Předmětem plnění zakázky bude zhotovení stavby v rozsahu dané projektovou dokumentací. 

- Předmětem veřejné zakázky je zhotovení 4 patrové budovy.  

- Budova bude ve 2. NP napojena propojovacím tunelem na stávající objekt Rehos.  

- Ve 2. NP bude oddělení paliativní péče, které bude disponovat 23 lůžky.  

- Ve 3. NP budou vytvořeny kancelářské prostory pro ředitelství a administrativní provozy.  

- 4. NP bude sloužit jako technické podlaží ( strojovna VZT a výtahu ) 

- V přízemí bude situována vrátnice, občerstvení s venkovním posezením, rehabilitační tělocvična, 
skladové prostory, technické prostory.  

                           

3. popis vzájemného vztahu předmětu veřejné zakázky a potřeb zadavatele, 

Zhotovení stavby pro zvýšení počtu lůžek paliativní péče Karlovarského kraje 

4. předpokládaný termín splnění veřejné zakázky 

Předpokládaný termín zahájení stavebních prací říjen 2016. Předpokládaný termín dokončení 

stavebních prací je prosinec 2017 

 

 

 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 vyhlášky 

Veřejný zadavatel popíše změny 

a) v popisu potřeb, které mají být splněním  

veřejné zakázky naplněny, 

b) v popisu předmětu veřejné zakázky, 

c) vzájemného vztahu předmětu veřejné 

zakázky a potřeb zadavatele, 

d) v předpokládaném termín splnění veřejné 

zakázky,  

oproti skutečnostem uvedeným podle § 1. 

 

Popis rizik souvisejících s plněním veřejné zakázky, 

která zadavatel zohlednil při stanovení zadávacích 

podmínek. Jde zejména o rizika nerealizace veřejné 

zakázky, prodlení s plněním veřejné zakázky, snížené 

kvality plnění, vynaložení dalších finančních nákladů. 

Rizikem nerealizace veřejné zakázky je nenaplnění cíle, 
kterým bylo zvýšení počtu lůžek paliativní péče pro 
Karlovarský kraj, kterých je v kraji nedostatek. Dalším 
rizikem by byla zmařená investice do projektové 
dokumentace.             

Veřejný zadavatel může vymezit varianty naplnění 

potřeby a zdůvodnění zvolené alternativy veřejné 

zakázky. 

       --------------------------------- 

Veřejný zadavatel může vymezit, do jaké míry ovlivní       ---------------------------------- 



 

veřejná zakázka plnění plánovaného cíle. 

Zadavatel může uvést další informace odůvodňující 

účelnost veřejné zakázky. 

      ------------------------------------ 

 

 

 

 

 

 

 

Odůvodnění požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné zakázky na 

dodávky podle § 3 odst. 1 vyhlášky 

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve vztahu k předmětu 

veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na seznam 

významných dodávek. (Veřejný zadavatel povinně 

vyplní, pokud požadovaná finanční hodnota všech 

významných dodávek činí v souhrnu minimálně 

trojnásobek předpokládané hodnoty veřejné 

zakázky.) 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení 

seznamu techniků nebo technických útvarů. (Veřejný 

zadavatel povinně vyplní, pokud požaduje předložení 

seznamu více než tří techniků nebo technických 

útvarů.) 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení 

popisu technického vybavení a opatření používaných 

dodavatelem k zajištění jakosti a popis zařízení nebo 

vybavení dodavatele určeného k provádění výzkumu. 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na provedení 

kontroly výrobní kapacity veřejným zadavatelem 

nebo jinou osobou jeho jménem, případně provedení 

kontroly opatření týkajících se zabezpečení jakosti a 

výzkumu. 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení 

vzorků, popisů nebo fotografií zboží určeného 

k dodání. 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení 

dokladu prokazujícího shodu požadovaného výrobku 

vydaného příslušným orgánem. 

 

 

 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné zakázky na 

služby podle § 3 odst. 2 vyhlášky 

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve vztahu k předmětu 

veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na seznam 

významných služeb. (Zadavatel povinně vyplní, pokud 

požadovaná finanční hodnota všech významných 

služeb činí v souhrnu minimálně trojnásobek 

předpokládané hodnoty veřejné zakázky.) 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení  



 

seznamu techniků nebo technických útvarů. 

(Zadavatel povinně vyplní, pokud požaduje 

předložení seznamu více než tří techniků nebo 

technických útvarů.) 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení 

popisu technického vybavení a opatření používaných 

dodavatelem k zajištění jakosti a popis zařízení nebo 

vybavení dodavatele určeného k provádění výzkumu. 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na provedení 

kontroly technické kapacity veřejným zadavatelem 

nebo jinou osobou jeho jménem, případně provedení 

kontroly opatření týkajících se zabezpečení jakosti a 

výzkumu. 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení 

osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci dodavatele 

nebo vedoucích zaměstnanců dodavatele nebo osob 

v obdobném postavení a osob odpovědných za 

poskytování příslušných služeb (Zadavatel povinně 

vyplní, pokud požaduje předložení osvědčení o 

vyšším stupni vzdělání než je středoškolské 

s maturitou, nebo osvědčení o odborné kvalifikaci 

delší než tři roky.) 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení 

přehledu průměrného ročního počtu zaměstnanců 

dodavatele nebo jiných osob podílejících se na plnění 

zakázek podobného charakteru a počtu vedoucích 

zaměstnanců dodavatele nebo osob v obdobném 

postavení. 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení 

přehledu nástrojů nebo pomůcek, provozních a 

technických zařízení, které bude mít dodavatel při 

plnění veřejné zakázky k dispozici. 

 

 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné zakázky na 

stavební práce podle § 3 odst. 3 vyhlášky 

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve vztahu k předmětu 

veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení 

seznamu stavebních prací. (Zadavatel povinně vyplní, 

pokud požaduje předložení seznamu stavebních prací, 

ze kterého bude vyplývat, že finanční hodnota 

uvedených stavebních prací je v souhrnu minimálně 

dvojnásobek předpokládané hodnoty veřejné 

zakázky.) 

Zadavetel nepožaduje 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení 

seznamu techniků nebo technických útvarů. 

(Zadavatel povinně vyplní, pokud požaduje 

předložení seznamu více než tří techniků nebo 

technických útvarů.) 

Zadavatel nepožaduje 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení 

osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci dodavatele 

nebo vedoucích zaměstnanců dodavatele nebo osob 

v obdobném postavení a osob odpovědných za 

Zadavatel nepožaduje 



 

vedení realizace stavebních prací. (Zadavatel povinně 

vyplní, pokud osvědčení o odborné kvalifikaci delší 

než pět let.) 

Odůvodnění požadavku na předložení přehledu 

průměrného ročního počtu zaměstnanců dodavatele 

nebo jiných osob podílejících se na plnění zakázek 

podobného charakteru a počtu vedoucích 

zaměstnanců dodavatele nebo osob v obdobném 

postavení. 

Zadavatel nepožaduje 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení 

přehledu nástrojů nebo pomůcek, provozních a 

technických zařízení, které bude mít dodavatel při 

plnění veřejné zakázky k dispozici. 

Zadavatel nepožaduje 

 

 

 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a veřejné zakázky 
na služby podle § 4 vyhlášky 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící 

delší lhůtu splatnosti faktur než 30 dnů 

 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící 

požadavek na pojištění odpovědnosti za škodu 

způsobenou dodavatelem třetím osobám ve výši 

přesahující dvojnásobek předpokládané hodnoty 

veřejné zakázky. 

 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící 

požadavek bankovní záruky vyšší než je 5 % ceny 

veřejné zakázky. 

 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící 

požadavek záruční lhůtu delší než 24 měsíců. 

 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící 

smluvní pokutu za prodlení dodavatele vyšší než 0,2 

% z předpokládané hodnoty veřejné zakázky za každý 

den prodlení. 

 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící 

smluvní pokutu za prodlení zadavatele s úhradou 

faktur vyšší než 0,05 % z dlužné částky za každý den 

prodlení. 

 

Odůvodnění vymezení dalších obchodních podmínek 

dle § 5 odst. 2. Veřejný zadavatel odůvodní vymezení 

obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a 

veřejné zakázky na služby ve vztahu ke svým 

potřebám a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné 

zakázky. 

 

 

 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky podle § 5 vyhlášky 

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 

  

  

  

  

  



 

 

 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií podle § 6 vyhlášky 

Hodnotící kritérium Odůvodnění 

Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné 
zakázky je nejnižší nabídková cena bez DPH. 

S ohledem na jednoznačnost požadavků na předmět 
plnění, které jsou vymezeny obchodními podmínkami, 
zadavatel použil jediné hodnotící kritérium. 
Vzhledem k jedinému hodnotícímu kritériu – nejnižší 
nabídkové ceně – lze očekávat, že se úspor podaří 
dosáhnout, neboť se tak vytvoří konkurenční prostředí s 
jasně nastavenými pravidly pro dodavatele, kteří budou 
mít zájem na získání veřejné zakázky. 

  

  

 

Odůvodnění předpokládané hodnoty veřejné zakázky podle § 7 vyhlášky 

Hodnota Odůvodnění 

64 mil. bez DPH  

 


